
Užitečné texty pro asistenty

Compiled Aug 2, 2023 1:56:40 PM by Document Globe ®   1

Dovolili jsme si pro vás připravit soubor textů a článků, které vám pomohou zorientovat se v problematice studujících
a obecně osob se specfickými potřebami. Cílem je zkvalitnit poskytování asistence při studiu. Inspirovali jsme se
dokumenty vydanými odbornými pracovišti Univerzity Karlovy i dalšími organizacemi v ČR. U všech textů jsou uvedeny
zdroje. Pokud byste měli nápady na další témata, prosím, informujte pracovníky Centra Carolina.

Materiály ke stažení
  Manuál podpory studentů s psychickým onemocněním na VŠ  Manuál vydaný AP3SP

  Adresář služeb pro lidi s duševním onemocněním v ČR  (z roku 2016)
Zdroj:   VIDA, o.s.

  Metodika přístupu ke studentům s poruchou autistického spektra
Metodika vydaná Centrem Carolina, autorky: dr. Sotáková, dr. Šporclová

  Jak komunikovat (PDF, 2 MB)
Publikace byla vydána v rámci osvětové kampaně Kroky k integraci v rámci Výboru dobré vůle nadace Olgy Havlové,
zaměřené na zpřistupnění škol a vzdělaní lidem se zdravotnim postiženim
Zdoj:   Webová stránka VDV

http://www.vidacr.cz/wp-content/uploads/VIDA-Adresar-sluzeb-2016.pdf
http://www.vidacr.cz/
http://www.vdv.cz/programy/vzdelani/kroky-k-integraci/

